9. „Haec itaque ille proclamabat, et significabat non solum Per-  
 sarum exercitibus, quibus quidem ille etiam singula et elaborabat  
 et perficiebat; sed nuntii statim ab ipso emissi id perferebant in

νοῖς, τῷ γένει τῶν Σουαθῶν, τοῖς ὑπὲρ τὸν Καύκασον οὐ- A. C. 555,  
 κοῦσι βαρβάροις, τοῖς πρότερον τούτων, τοῖς ἐκείνων ἔτι πρό- I. L. 29  
 ῥότερον, τὰς ἐσχατίας ἀπάσης τῆς γῆς εἶπερ αὐτῷ περιγε- B  
 στεῖν ἐνῆν, τούτου γε χάριν οὐκ ἂν ἐνεδίδου. ἦν δὲ τὸ ἄγ-  
 5 γέλμα Ῥωμαῖοι κακοὶ τὰ πολέμια, καὶ τῶν βαρβάρων ἡσ-  
 σῶνται καὶ τὴν περὶ ταῦτα σπουδὴν οὐχ ὥστε μόνον πρὸς  
 ὄνειδος ἄγειν τὸ τῶν Ῥωμαίων γένος μετῆει· καίτοι καὶ τοῦ-  
 10 το δεινὸν καὶ λίαν ἐναργὲς γνώρισμα ψυχῆς πολέμιας τὸ  
 δὲ ἐφ' ᾧ πλέον ἐμόχθει καὶ παρεσκευάστο, ἕτερον τι καὶ  
 15 τοῦδε μείζον ἔπην. τὴν γὰρ ὑπὲρ βασιλείας τοῦ μεγίστου παρὰ C  
 τοῖς ἔθνεσι νικήσαντες δόξαν, ὡς ἄρα δυνάμει τε κράτιστος  
 καὶ πλήθει τροπαίων κεκοσμημένος, διαλύειν τὸ μέρος ἐγί- V. 83  
 γνώσκε χρῆναι, καὶ ταύτη πρὸς θράσος κινεῖν καὶ ἀνθάδειαν  
 τὸ τέως κατεπτηχὸς καὶ θανυμάζον. ἄρα πολέμιος ἂν ὁ ταῦτα  
 15 δρῶν καλοῖτο δικαίως, ἢ μᾶλλον φίλος καὶ εὖνους καὶ βα-  
 σιλεὺς καὶ ὑπόσπονδος, καὶ ὅσα τοῖς κατηγοροῖς ἐπὶ τῷ τυ-  
 ράννῳ κεκόμμενται; καίτοι κοινῇ δοθὲν ἑκατέροις, οὐκ ἄλλως  
 διακρίτεον τὸ φίλον ἀπὸ τοῦ δυσμενοῦς, ἢ μόνῳ τῷ πρὸς τὰς  
 ἐκβάσεις τῶν παρεμπιπτόντων εὐ τε τυχόν ἢ ἐτέρως διακείσθαι D

1. Σουαθῶν R. et Intpr., qui pro τῷ γένει legisse videtur. τὰ γένη,  
 vulg. Σουαθῶν. 3. ἀπάσης R. ἀπάσας vulg. 4. οὐκ ἂν ἐνεδίδου  
 R., οὐκ ἀνεδίδου Lugd. et ed. pr., οὐκ ἐνεδίδου Par. 6. οὐχ ὥστε  
 μόνον R. Lugd. et Intpr., edf. ex con. Ios. Scaligeri μόν. οὐχ  
 ὥστε. 7. τῶν R., πᾶν vulg. 8. καὶ αὐτὴ λίαν om. R. 10.  
 ἢ τοῦδε μείζον R., Intpr. aliud quiddam et longe maius, μείζον  
 κ. τ. vulg. 12. τὸ μέρος R., τὸ αὐτοῦ μ. vulg. ἐγίνωσκε  
 sph. Par. 16. ἐπὶ R., ὑπὸ vulg.

Iberiam, in Alanos, Suanorum nationi, barbaris ultra Caucasum ha-  
 bitantibus, quique ultra hos, et his ipsis adhuc sunt ultiores, et  
 ad omnes, si obiri potuissent, orbis terrarum extremitates mittere  
 non destitisset. Nuntii summa haec erat: Romani imbelles, et a  
 barbaris superantur. Atque his quidem in rebus studium ille suum  
 collocabat, non solum ut universam Romanorum nationem contumelia  
 afficeret, (tametsi etiam hoc grave esset, et valde manifestum hos-  
 tilis animi argumentum,) aliud vero quiddam longe maius hoc sub-  
 erat, in quo praecipue laborabat et machinabatur. Opinionem enim,  
 quae de maximo Imperatore omnium barbarorum animos occupa-  
 rat, quod nimirum potentissimus esset innumerisque trophaeis cla-  
 rus, infringendam sibi ex parte putabat, ut sic illos, terrore admi-  
 rationeque Romani nominis antea captos, audentiores confidentio-  
 resque redderet. Num igitur hostis, qui talia facit, iure vocetur, an  
 potius amicus et benevolus et rex et confederatus, aut quibus-  
 cunque eum accusatores titulis ornant? Tametsi ut utrisque com-  
 muniter hoc detur, non aliter discernendus est amicus ab hoste,  
 quam ex solo incidentium rerum eventu, et ex bona fortassis aut